

Espediente-kodea: 2024ZDEI0005

LABRIT MULTIMEDIA SL
OÑATI
00000 - OÑATI
GIPUZKOA

AKORDIO JAKINARAZPENA

Udal Osoko Bilkurak 2024ko ekainaren 27an egindako bileran, besteak beste, ondorengo erabakia hartu zuen:

“8.- Onartzea, hala badagokio, Alkateak gai honi buruz egindako proposamena: “ **Euskararen mintzoa film-dokumentalak eragindako gastuei aurre egiteko, Labrit Multimedia SL-ri dirulaguntza ematea**

Idazkariak Alkatezaren proposamen hau irakurri du –dagokion batzordeak eman zuen horren gaineko irizpena:

“ **Euskararen mintzoa film-dokumentalak eragindako gastuei aurre egiteko, Labrit Multimedia SL-ri dirulaguntza ematea**

LABRIT MULTIMEDIA SL-ren eskaerari erantzunez, Oñatiko Udaleko Euskara teknikaririk txostena egin du:

Espediente zk:	2024ZDEI0005
Interesduna:	LABRIT MULTIMEDIA SL
Prozedura:	Udalak emandako diru-laguntzak (Ez Izendunak)
Sarrera erregistroa:	2024/3790

Gertakariak:

- Labrit Multimedia SL-k *Euskararen mintzoa* egitasmoa diruz laguntzeko eskaera aurkeztu zuen udal erregistroan, 2024ko maiatzaren 31n.
- Labriten proiektu honek Irulegiko aztarnategian Aranzadik aurkitu zuen brontzezko eskuari buruzko dokumental bat egitea da.
- Proiektua aurrera ateratzeko eta sustapena egiteko, lankidetzeta hitzarmen bat egiteko proposamena egin dio Oñatiko Udalarari.
- Proiektu horrek eragindako gastuei aurre egiteko 3.000 euroko laguntza eskaera egin du

Gertakarien balorazioa:

- Oñatiko Udalak dirulaguntza-partida bat du 2024ko aurrekontuetan, Euskalgintzako proiektuak laguntzeko.
- Labriten proiektu honek Irulegiko Eskuaren aurkikuntzak euskararen jatorriaren inguruko ikerketetan izan ditzakeen ondorioak aztertuko ditu. Bertan, baskoieraz (euskararen aitzindari izan daitekeen hizkuntza) idatzitako testuak agertu dira.
- Oñatiko Udalak euskararen jatorriaren inguruko ikerketen berri emateko helburuarekin bat egiten duenez, egokia da proiektu honetan esku hartzea eta Labrit Multimedia SL-ekoitziko duen filmaren finantzazioan laguntzea.

Lege-araudia

- 38/2003 Legea, azaroaren 17koa, Dirulaguntza Orokorrei buruzkoa.
- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21koa, 38/2003 Dirulaguntza Orokorrei buruzko Legearen Erregelamendua.
- Oñatiko Udalak emandako dirulaguntzak kudeatzeko Ordenantza Orokorra (2009ko martxoaren 30eko Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala -59 zk.-).
- Oñatiko Udaleko dirulaguntzen plan estrategikoa 2023-2026

Batzordea jakinaren gainean geratu da eta Oñatz Dantza Taldearekin sinatu behar den lankidetzaren hitzarmen dokumentua Kultura Batzordean aurkeztu da.

Proposamena:

Honenbestez, Euskera eta Hezkuntza Batzordearen oniritziarekin, Osoko Bilkurari proposatzen zaio Irulegiko aztarnategian Aranzadik aurkitu zuen brontzezko eskuari buruzko dokumental bat egitearen gastuei aurre egiteko Labrit Multimedia SL-ri 3.000 euroko dirulaguntza **zuzena eta ez izenduna “ onar dezala” eta lankidetzaren hitzarmen proposamena “ onar dezala”**.

Ezinbestekoa da kreditu egokia eta nahikoa egotea diru-laguntza emateko ebazpena emateko unean.

40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, *Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena ikusita, eta bereziki, honako artikulua hauek nabarmendu behar dira:*

“-47. artikulua. Definizioa eta hitzarmen motak.

1. Hitzarmenak dira ondorio juridikodun akordio batzuk, administrazio publikoek, haiei lotutako edo haien mendeko organismo publikoek eta zuzenbide publikoko entitateek edo unibertsiitate publikoek beren artean edo zuzenbide pribatuko subjektuekin sinatuak, xede komun bat lortze aldera.

Ez dira hitzarmenak hartzen jarduketako protokolo orokorrak edo antzeko tresnak, baldin eta eduki orokorreko asmoen deklarazio hutsak badakartzate edo administrazioek eta alderdi sinatzaileek helburu komun batekin jarduteko duten borondatea azaltzen badute, betiere haien ondorioz ez bada konpromiso juridiko zehatz eta eskatzeko modurik formalizatzen.

Hitzarmenek ezingo dute xedetzat hartu kontratuen berezko prestazioak. Xede hori hartuz gero, haien izaera eta araubide juridikoa sektore publikoko kontratuen legerian aurreikusita dagoenari lotu beharko zaizkio.”

-48. artikulua.

3. Hitzarmenak sinatuz kudeaketa publikoaren efizientzia hobetu beharko da, bitarteko eta zerbitzu publikoen baterako erabilera erraztu, erabilgarritasun publikoko jarduerak egin daitezela lagundu, eta aurrekontu-egonkortasunerako eta finantza-jasangarritasunerako legeria bete.

8. Alderdiak adostasuna eman ez burutzen dira hitzarmenak.

50. artikulua. Hitzarmenak sinatzeko nahitaezko izapideak eta haien ondorioak.

1. Autonomia-erkidegoetako legeriak aurreikus ditzakeen berezitasunak gorabehera, hitzarmenak justifikazio-memoria bat beharko du, zeinean aztertuko baitira hitzarmenaren premia eta egokitasuna, eragin ekonomikoa, dena delako jardueraren kontratuz bestelako izaera, eta lege honetan aurreikusita dagoena betetzea.

49. artikulua. Hitzarmenen edukia.

h) Hitzarmenaren indarraldia, honako erregela hauek kontuan hartuta:

1.a Hitzarmenak iraunaldi zehaztua izan beharko du, gehienez ere lau urtekoa, non eta epe luzeagoa aurreikusten ez den arau bidez.

2.a Aurreko zenbakian aurreikusitako epea amaitu aurretik edozein unetan, hitzarmenaren sinatzaileek aho batez erabaki ahalko duete hitzarmena luzatzea, gehienez beste lau urterako, edo hitzarmena azkentzea.”

Halaber, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen abenduaren 27ko **32/2018 Foru Dekretuak**, 3. artikuluan 1 eta 2 ataletan honakoa xedatzen du:

“1. Tokiko sektore publikoaren jardura ekonomiko-finantzarioaren barne kontrola organo kontu-hartzaileak egingo du eginkizun kontu-hartzailearen eta kontrol finantzarioaren bidez. Bi ariketa moduetan, 21/2003 Foru Arauaren 68. artikuluan aipatutako eraginkortasun eta efizientzia kontrola ere sartuko da.

2. Eginkizun kontu-hartzailearen xedea da toki entitatearen eta bere organismo autonomoen egintzak kontrolatzea, haien sailkapena edozein izanik ere, baldin eta egintza horien ondorioz eskubideak onartu edo gastuak egiten badira, bai eta haietatik eratorzen diren sarrerak eta ordainketak nahiz haien funts publikoen inbertsio edo aplikazio orokorra ere, ziurtatu nahi baita haien kudeaketa kasu bakoitzean aplikagarri diren xedapenekin bat datorrela.”

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak eta hura garatzen duen Erregelamenduak (887/2006 Errege Dekretua) eta Udalaren Diru-laguntzei buruzko Ordenantza Orokorrak ezarritakoa kontuan hartuta.

38/2003. Legean nabarmentzekoak dira artikulua hauek:

22.3 artikulua: “Honako diru-laguntza hauek zuzenean eman ahal izango dira:

C) Salbuespen gisa, interes publiko, sozial, ekonomiko edo humanitarioko arazoak egiaztatzen dituzten bestelako diru-laguntzak, edo behar bezala justifikatutako eta deialdi publikoa zailtzen duten bestelako diru-laguntzak.”

30.2 artikulua: “Justifikazio-kontua ematea onuradunaren edo erakunde laguntzailearen nahitaezko egintza da, eta bertan sartu behar dira, aitortzailearen erantzukizunpean, gastuaren egiaztagirak edo dirulaguntzaren xedea bete dela egiaztatzeko balio juridikoa duen beste edozein dokumentu. Justifikazio-kontuaren forma eta hura emateko epea diru-laguntza publikoak arautzen dituzten oinarrietan zehaztuko dira.”

34.3 artikulua: “Onuradunak diru-laguntzaren xede den jardura, proiektua, helburua edo portaera gauzatu izana justifikatu ondoren ordainduko da dirulaguntza, dirulaguntza arautzen duen araudian ezarritakoaren arabera. Justifikaziorik ez badago edo lege honen 37. artikuluan aurreikusitako arazoaren bat gertatzen bada, diru-laguntza osorik edo zati batean kobratzeko eskubidea galduko da.”

Euskara-Hezkuntza batzordeak aldeko irizpena eman du eta **azaldutakoagatik, Udal Plenoari honako proposamena egiten zaio:**

.- Lehenengoa.- Labrit Multimedia SL eta Oñatiko Udalaren arteko lankidetzaren hitzarmena onartzea, eta alkateari hitzarmena sinatzeko ahalmena ematea.

.- Bigarrena.- Labrit Multimedia SL-ri 3.000 euroko dirulaguntza ematea, dagokion partidaren eta bere lotespen mailaren kontura. Diru-atala: Euskalgintzako ekimenetarako dirulaguntzak (5227)

.- Hirugarrena.- Erabaki hau interesdunari eta Kontuhartzaile/diruzaintza Sailari jakinaraztea, dagozkion ondorioak izan ditzan

Gaia aztertuta, eta euskara-hezkuntza informazio batzordearen irizpena kontuan hartuz, udalbatza osatzen duten hamazazpi zinegotzietatik hamasei bertaratuta, alkateak bozketa agindu du. Proposamena zinegotziek aho batez onartu dute. ”

Jakin dezazun eta behar diren ondorioetarako adierazten dizut hori, Oñatin, sinadura digitalean ageri den datan.

INPUGNAKETA-BIDEAK

Honen berri ematen dizu(e)gu dagozkion ondorioetarako. Bide batez, administrazio-bidea amaitzen duen egintza horren aurka administrazioarekiko **AUZI-ERREKURTSOA** aurkez dezakezu Administrazioarekiko Auzitarako Epaitegian, Donostian, **BI HILABETEKO EPEAN**, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, administrazioarekiko auziak arautzen dituen uztailaren 13ko 29/1.998 Legearen 8. eta 46. artikuluan ezarritakoaren arabera, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 114. c) artikuluekin bat etorritz.

Nolanahi ere, **nahi izanez gero**, aurreko idazatian adierazitako administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, **BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA** aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari (Helmuga digitaleko Kodea L01200599) **HILABETEKO EPEAN** jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Hori guztia, aurretik adierazitako urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikulua eta kidekoetan ezarritakoarekin bat etorritz, eta zure eskubideak babesteko egoki irizten dituzun egintza edo errekurtsuak aurkezteari kalterik egin gabe.

MEDIOS DE IMPUGNACION

Lo que se le/s notifica a Vd/s. a los efectos procedentes, significándole/s que, contra el citado acto expreso, que es definitivo en vía administrativa, podrá/n Vd/s. interponer en el plazo de **DOS MESES**, contados desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, **RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO** ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo con sede en Donostia-San Sebastián, a tenor de lo establecido en los art. 8 y 46 de la Ley 29/1.998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en concordancia con el art. 114.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante, **con carácter potestativo**, y previo al Recurso Contencioso-Administrativo señalado en el párrafo anterior, contra la resolución expresa que se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer **RECURSO DE REPOSICIÓN**, ante el mismo órgano que lo dictó (Código digital de destino: L01200599), en el plazo de **UN MES** que se contará desde el día siguiente al de la fecha de la recepción de la presente notificación.

Todo ello, conforme a lo establecido en los artículos 123, 124 y concordantes de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, anteriormente señalada, y sin perjuicio de cualquier otra acción o recurso que estimare/n oportuno interponer para la mejor defensa de sus derechos.



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024ZDEI0005-OB-jakinarazpena/PM-notificación (LABRIT MULTIMEDIA SL)